

Urząd Gminy Gizalko
Kancelaria Ogólna

Wpł.
dnia 14-05-2021

Nr rej. 3744/21 zal. 36

Skierowano do:

[Signature]

Tomice, dn. 10.05.2021r.

Rada Gminy Gizalki

Przewodniczący Rady Gminy Gizalki

Pan Roman Rojewski

Radni Gminy Gizalki

W związku z informacją, jaka dotarła do rodziców i mieszkańców obwodu Szkoły Podstawowej im. Obrońców Tobruku w Tomicach, postanowiliśmy zebrać opinię społeczną na powyższy temat. Wszystkich podpisów pod petycją zostało zebranych 654 po wykreśleniu 2 osób, które zmieniły swoją decyzję. Chcemy zwrócić uwagę, że każda osoba miała możliwość zapoznania się z treścią petycji. Listy z podpisami są zabezpieczone w dokumentacji Rady Rodziców.

Prosimy o uwzględnienie społecznego poparcia petycji, która jest w załączniku i o pozostawienie aktualnego stanu rzeczy.

Tomice, dn. 23.04.2021 r.

Rada Gminy Gizalki
Przewodniczący Rady Gminy
Pan Roman Rojewski
Radni Gminy Gizalki

PETYCJA W SPRAWIE ZMIANY OBWODÓW SZKÓŁ NA TERENIE GMINY

Jako rodzice uczniów Szkoły Podstawowej im. Obrońców Tobruku Tomicach oraz mieszkańcy: Tomic, Tomic-Las, Tomic Młynik, Tomic Górki, Szymanowic, Czołnochowa, Leszczycy, Kolonii Obory, Kolonii Ostrowskiej, Toporowa, Wierchów, Gizalek-Las, Wronowa **APELUJEMY** do Przewodniczącego Rady Gminy oraz do Radnych Gminy Gizalki o pozostawienie dotychczasowego obwodu szkoły.

Uważamy, że zmiana obwodu nie jest konieczna, gdyż nadal obowiązuje Ustawa Prawa Oświatowego, dająca rodzicom możliwość decydowania w sprawie wyboru szkoły. Zmiana nie wpłynie korzystnie na efektywność nauczania, co tak bardzo podkreśla pan Wójt w artykule zamieszczonym w „Życiu Pleszewa” z dnia 13 kwietnia 2021r. Przez wiele lat uczniowie naszej szkoły osiąkali **wysokie** wyniki z egzaminu końcowego i zajmowali **wysokie** miejsca w konkursach przedmiotowych i zawodach sportowych. Świadczy to o tym, że wpływ na efektywność nauczania ma zaangażowanie uczniów, rodziców i nauczycieli oraz proces nauczania, a nie baza lokalowa. Oczywiście, że przestrzeń edukacyjna ma znaczenie, ale jej funkcjonalność zależy przede wszystkim od organu prowadzącego.

Chcemy również z całą stanowczością podkreślić, że naszym celem nie jest atakowanie innych nauczycieli czy umniejszanie dorobku pozostałych szkół.

Uważamy, że nadszedł czas, aby doinwestować zapomnianą szkołę w Tomicach. Od lat 90. tych poruszany jest temat budowy sali sportowej przy naszej szkole i nadal czekamy. Poza tym chce nam się zabrać dzieci, co w konsekwencji może doprowadzić do łączenia klas na zajęciach (jeśli będzie zbyt mała ilość uczniów, co nie wpłynie dobrze na efektywność nauczania) albo do zamknięcia naszej szkoły. Mniejsza ilość dzieci ograniczy możliwość udziału w konkursach, zawodach sportowych czy pracę na lekcji oraz organizowanie wycieczek szkolnych.

Pan Wójt twierdzi, że dzięki stworzeniu nowych obwodów dzieci będą mieć lepsze warunki nauki. Tymczasem prawda jest taka, że po proponowanych zmianach liczba uczniów w jednej szkole będzie na tyle duża, iż spowoduje podział na dwa oddziały oraz grupy na niektórych zajęciach, zgodnie z obowiązującym prawem oświatowym, a w naszej szkole uczniowie będą się uczyć w klasach łączonych. Warto by się zastanowić, które rozwiązanie jest korzystniejsze dla finansów gminy.

Pamiętajmy, że spójna i przemyślana polityka oświatowa, w której na pierwszym miejscu stawia się dobro dziecka pozwala budować zaufanie do władz samorządowych oraz zwiększyć użyteczność wydatkowania środków z budżetu gminy.